
Městský úřad Kolín 
 
 

 
Z á p i s 

 
 
z  X. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konaného dne 19.5.2008 od 15,00 hodin 
v saloncích č. 1,2,3 Městského společenského domu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomno: 19 členů ZM  
Omluveni z části jednání: MUDr. Hoffmann (příchod v 15,30 hodin),  

Ing. Sova (příchod v 15,35 hodin),  
Mgr. Tuček (příchod v 15,57 hodin) 

Omluveni: MUDr. Cabrnoch, PharmDr. Kopáčková, JUDr. Molnár, pí Brunclíková,                 
    MUDr. Navrátil 

Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ  
vedoucí odborů 
ředitelé organizací 
hosté 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 168 – 185 
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

1. Zahájení 
 

2. Diskuse - dotazy a připomínky občanů města 
 

3. Návrh na schválení finančního příspěvku o.s. ALT@RT na organizaci 13. ročníku 
festivalu neverbálního divadla Kašparův kolínský Mimoriál 2008. 

 
4. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o.s. Music Promotion Kolín na hudební 

festival FEST BLUES KOLÍN 2008. 
 

5. Návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy. 
 

6. Návrh na schválení způsobu úhrady směnek č. 114 094/III a č. 114 094/IV. 
 

7. Návrh na schválení prohlášení o ručitelském závazku. 
 

8. Návrh na schválení přijetí půjčky.  
 
9. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/21, ul. Vrchlického, Kolín, 

formou obchodní veřejné soutěže. 
 

10. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/22, ul. Vrchlického, Kolín, 
formou obchodní veřejné soutěže. 

 
11. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/23, ul. Vrchlického, Kolín, 

formou obchodní veřejné soutěže. 



 2 

 
12. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/25, ul. Vrchlického, Kolín, 

formou obchodní veřejné soutěže. 
 

13. Návrh na prodej domu č.p. 139 v Kolíně V, Brankovické ulici, se stavební parcelou 
č. 831 a zahradou parc.č. 390/1 z vlastnictví Města Kolína do vlastnictví manželů 
Petra a Zdenky Hotovcových.  

 
14. Návrh na schválení úplatného převodu 10.063 kusů akcií mezi AVE CZ Kolín, s.r.o.  

a Městem Kolín. 
 

15. Návrh na schválení úplatného převodu 102 kusů akcií mezi AVE CZ Kolín, s.r.o.               
a Městem Kolín. 

 
16. Návrh vzájemného vypořádání pohledávek mezi Městem Kolín a AVE CZ Kolín, 

s.r.o.  
 

17. Návrh na schválení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Kolína   
za výkon funkce. 

 
18. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2008. 

 
19. Návrh na delegování zástupce města na jednání valné hromady Vodohospodářské 

společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. 
 

20. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
 

21. Zpráva návrhové komise 
 

22. Závěr zasedání  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zahájení 
___________________________________________________________________________ 
 
X. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města pan Jiří Buřič 
 
Ověření zápisu z IX. zasedání ZM: Mgr. Veselá, p. Váňa 
Ověřovatelé zápisu z X. zasedání ZM: p. Sarauer, MUDr. Jandejsek 
Hlasování: 18 – 0 – 1  
Návrhová komise: MUDr. Jandejsek, MUDr. Lebeda, p. Truska 
Hlasování: 16 – 0 – 3  
Skrutátoři: Bc. Špinka, M. Řeháková 
Zapisovatelka: V. Michálková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení Darovací smlouvy mezi Ministerstvem pro místní rozvoj                
a Městem Kolín. – zařazeno za bod č. 13) 

- za bod č. 13 budou zařazeny návrhy č. 17) a 19) 
 

Hlasování o programu: 19 – 0 – 0  
 
 
 



 3 

___________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Kostiha 

- poděkování za přípravu a dokončení stavby ulice Na Návsi ve Štítarech 
- připomenutí plánovaného dokončení rekonstrukce chodníku „II. etapa,                              

ul. Radovesnická“ před zahájením výstavby obchvatu  
- nesouhlas se  současným postojem města k majetkoprávnímu vypořádání 

s vlastníky pozemků v souvislosti s výstavbou obchvatu města  
 

p. Tomek, pí Kašparová – nájemci byt. objektů v ul. U Borků 
- uplatněny námitky a připomínky k prodeji nemovitého majetku města  

 
p. Sojka 

- žádost o odklad rozhodnutí ve věci prodeje pozemků č. 1901/23 a 1901/25 
formou OVS – žádost bude projednána při schvalování jednotlivých návrhů 

___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení finančního příspěvku o.s. ALT@RT na organizaci 13. ročníku 
festivalu neverbálního divadla Kašparův kolínský Mimoriál 2008. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Festival se uskuteční ve dnech 12. - 13. září 2008.) 
 
USNESENÍ č. 168 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
finanční příspěvek o.s. ALT@RT, Milady Horákové 124/2567, Praha 
6, IČ: 27045919, na organizaci 13. ročníku festivalu neverbálního 
divadla Kašparův kolínský Mimoriál ve výši 150.000,- Kč,                      
OŘR – II. RO 
 
termín plnění: 20.5.2008 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 17 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o.s. Music Promotion Kolín na hudební 
festival FEST BLUES KOLÍN 2008. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Festival se uskuteční dne 24.5. 2008.) 
 
 
 



 4 

 
USNESENÍ č. 169 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
finanční příspěvek Music Promotion Kolín, o.s., IČ: 22681949, na 
hudební festival FEST BLUES KOLÍN 2008 ve výši 85.000,- Kč, 
OŘR – 4440 
 
termín plnění: 20.5.2008 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 19 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 170 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí Lošany, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 
Hlasování: 21 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení způsobu úhrady směnek č. 114 094/III a č. 114 094/IV. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: MUDr. Lebeda, Ing. Sova 

(vyslovení nesouhlasu / žádost FV o pravidelné poskytování informací) 
 
USNESENÍ č. 171 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

na základě  § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění posledních 
předpisů 
 
a)   s c h v a l u j e  
 



 5 

 
způsob úhrady směnek č. 114 094/III a č. 114 094/IV splatných dne 
30.5. 2008 prostřednictvím překlenovacího financování dle nabídky 
společnosti Raiffeisenbank,  a.s. ze dne 29. 4. 2008 
 
b)   z m o c ň u j e  
 
starostu města Jiřího Buřiče podepsáním příslušných smluvních 
dokladů dle podmínek obsažených v nabídce společnosti 
Raiffeisenbank, a.s. ze dne 29. 4. 2008 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 15 – 3 – 3  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení prohlášení o ručitelském závazku. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: MUDr. Lebeda, p. Truska, J. Plašil 

(do jaké doby bude město ručit ? – do druhé poloviny roku 2016 / objem fin. 
prostředků vychází ze stejných čísel) 

 
USNESENÍ č. 172 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
na základě  § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění posledních 
předpisů 

 
I.  s c h v a l u j e  
 
a) Prohlášení o ručitelském závazku ve prospěch věřitele 

Raiffeisenbank a.s., IČ: 49240901, ke smlouvě o dílo                            
č. A.05089.1.1205 

 
b) Prohlášení o ručitelském závazku ve prospěch věřitele 

Raiffeisenbank a.s., IČ: 49240901, ke smlouvě o dílo                           
č. A.06077.1.1205 

 
II.   z m o c ň u j e  
 
starostu města Jiřího Buřiče podepsáním příslušných smluvních 
dokladů  
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 14 – 4 – 3  
Schváleno. 
 



 6 

___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení přijetí půjčky.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 173 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

na základě  § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění posledních 
předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
přijetí bezúročné půjčky od fyzické osoby pana Ondřeje Nehasila 
ve výši 600 tis. Kč na vybudování plynovodního řadu včetně 
přípojek v k.ú. Kolín, lokalita Polepy 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 19 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/21, ul. Vrchlického, Kolín, formou 
obchodní veřejné soutěže. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
Hlasování o vystoupení Mgr. Preislerové: 22 – 0 – 0  
 
Diskuse: p. Truska, Mgr. Preislerová 

(tech. změna / p. Sojka uplatnil připomínku k vyřazení jeho nabídky z OVS na prodej 
pozemků p.č. 1901/23 a 1901/25 – podmínky jsou pevně stanoveny Obchodním 
zákoníkem, do OVS lze zahrnou pouze návrh, jehož obsah odpovídá uveřejněným 
podmínkám soutěže, které výslovně stanoví, co musí smlouva obsahovat, p. Sojka  
podmínku oprávnění vyhlašovatele odstoupit od smlouvy nesplnil) 

 
USNESENÍ č. 174 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 
ve spojení s § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
v platném znění, 
 
I.  p ř i j í m á    
 
návrh kupní smlouvy navrhovatelů Miroslava Jelínka, bytem 
Cerhenice, okr. Kolín, a Ivany Jelínkové, bytem Praha 2, ze dne 
6.4.2008, předložený v rámci obchodní veřejné soutěže vyhlášené dne 
17.3.2008,   
 



 7 

 
II.  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku č.parc. 1901/21 o výměře 668 m2 v Kolíně 
z vlastnictví města Kolína do společného jmění manželů 
navrhovatelů Miroslava Jelínka, bytem Cerhenice, okr. Kolín,                  
a Ivany Jelínkové, bytem Praha 2, za smluvní cenu 1.122.240,-Kč, 
která je vyšší než cena stanovená znaleckým posudkem,  
 
III. u k l á d á 
 
RM prostřednictvím OSM zajistit: 
- oznámení přijetí vybraného návrhu dle podmínek OVS ze dne 

17.3.2008, 
- technickou stránku realizace schválené kupní smlouvy (zejména 

podpis, vklad do KN, doložka o schválení ZM apod.) 
 
termín plnění: červen 2008 
odpovídá: Kamil Špinka – ved. OSM 
  

Hlasování: 17 – 0 – 5  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/22, ul. Vrchlického, Kolín, 
formou obchodní veřejné soutěže. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
USNESENÍ č. 175 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 
ve spojení s  § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
v platném znění, 
 
I.  p ř i j í m á    
 
návrh kupní smlouvy navrhovatele Pavla Eliáše, bytem Polepy, okr. 
Kolín, předložený v rámci obchodní veřejné soutěže vyhlášené dne 
17.3.2008,   
 
II.  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku č.parc. 1901/22 o výměře 676 m2 v Kolíně 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví  Pavla Eliáše, bytem Polepy, 
okr. Kolín, za smluvní cenu 1.128.920,-Kč, která je vyšší než cena 
stanovená znaleckým posudkem,  
 
II.  u k l á d á 
 
 
 



 8 

 
RM prostřednictvím OSM zajistit: 
- oznámení přijetí vybraného návrhu dle podmínek OVS ze dne 

17.3.2008, 
- technickou stránku realizace schválené kupní smlouvy (zejména 

podpis, vklad do KN, doložka o schválení ZM apod.) 
 
termín plnění: červen 2008 
odpovídá: Kamil Špinka – ved. OSM 

 
Hlasování: 17 – 0 – 5  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/23, ul. Vrchlického, Kolín, 
formou obchodní veřejné soutěže. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
Diskuse: p. Truska 

(návrh na stažení návrhů na schválení prodeje pozemků č. parc. 1901/23 a 1901/25 
z programu jednání: 7 – 14 – 1 – nebylo schváleno) 

 
USNESENÍ č. 176 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 
ve spojení s § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
v platném znění, 
 
I.  p ř i j í m á    
 
návrh kupní smlouvy navrhovatele, obchodní společnosti 
KONSTAV , a.s., se sídlem Kolín, předložený v rámci obchodní 
veřejné soutěže vyhlášené dne 17.3.2008,   
 
II.  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku č.parc. 1901/23 o výměře 678 m2 v Kolíně, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví obchodní společnosti 
KONSTAV , a.s., se sídlem Kolín, za smluvní cenu 1.125.480,-Kč, 
která je vyšší než cena stanovená znaleckým posudkem,  
 
III.  u k l á d á 
 
RM prostřednictvím OSM zajistit: 
- oznámení přijetí vybraného návrhu dle podmínek OVS ze dne 

17.3.2008, 
- technickou stránku realizace schválené kupní smlouvy (zejména 

podpis, vklad do KN, doložka o schválení ZM apod.) 
 
 
 



 9 

 
termín plnění: červen 2008 
odpovídá: Kamil Špinka – ved. OSM 

 
Hlasování: 15 – 4 – 3  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení prodeje pozemku č. parc. 1901/25, ul. Vrchlického, Kolín, 
formou obchodní veřejné soutěže. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
USNESENÍ č. 177 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 
ve spojení s § 281 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
v platném znění, 
 
I.  p ř i j í m á    
 
návrh kupní smlouvy navrhovatele, obchodní společnosti 
KOMPRES, spol. s r.o., se sídlem Kolín ze dne 7.4.2008, předložený 
v rámci obchodní veřejné soutěže vyhlášené dne 17.3.2008,   
 
II.  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku č.parc. 1901/25 o výměře 865 m2 v Kolíně 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví  obchodní společnosti 
KOMPRES, spol. s r.o., se sídlem Kolín, za smluvní cenu   
1.427.250,-Kč, která je vyšší než cena stanovená znaleckým posudkem,  
 
III.  u k l á d á 
 
RM prostřednictvím OSM zajistit: 
- oznámení přijetí vybraného návrhu dle podmínek OVS ze dne 

17.3.2008, 
- technickou stránku realizace schválené kupní smlouvy (zejména 

podpis, vklad do KN, doložka o schválení ZM apod.) 
 
termín plnění: červen 2008 
odpovídá: Kamil Špinka – ved. OSM 

 
Hlasování: 16 – 1 – 5  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej domu č.p. 139 v Kolíně V, Brankovické ulici, se stavební parcelou  
č. 831 a zahradou parc.č. 390/1 z vlastnictví Města Kolína do vlastnictví manželů Petra  
a Zdenky Hotovcových.  
___________________________________________________________________________ 
 



 10 

 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSM 
 
USNESENÍ č. 178 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodej domu č.p. 139  v Kolíně V, Brankovické ulici, se stavební 
parcelou č. 831 o výměře 165 m2 a zahradou parc.č. 390/1                      
o výměře  393 m2 – z vlastnictví Města Kolína do vlastnictví 
manželů Petra a Zdenky Hotovcových, bytem Brankovická 139, 
Kolín V, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.100.000,- Kč. 
 
II.  u k l á d á 
 
odboru správy majetku připravit pov ěřenému právníkovi města  
všechny potřebné podklady pro vypracování kupní smlouvy 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání ZM 
zodpovídá: Kamil Špinka – vedoucí  OSM 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Kolína   
za výkon funkce. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
 
USNESENÍ č. 179 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb.  
a v souladu s nařízením vlády ČR č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev 
 
s c h v a l u j e   
 
výši odměn neuvolněným členům ZM s účinností od 1. 6. 2008 
takto: 
 
- za výkon člena zastupitelstva města ve výši 490 Kč, 
- za výkon člena rady města ve výši 2 100 Kč, 
- za výkon předsedy výboru či komise ve výši 1 910 Kč, 
- za výkon člena výboru či komise ve výši 1 580 Kč, 
- příplatek dle počtu obyvatel  340 Kč. 

 
 



 11 

Hlasování: 18 – 0 – 4  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na delegování zástupce města na jednání valné hromady Vodohospodářské 
společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. 
 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města 
 
USNESENÍ č. 180 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d e l e g u j e     
 
starostu města Jiřího Buřiče, jakožto zástupce města na jednání 
valné hromady akciové společnosti Vodohospodářská společnost 
Vrchlice – Maleč, se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora,                
IČ: 46356967, které se koná dne 2. června 2008  
 
termín plnění: 2.6.2008 

 
Hlasování: 18 – 0 – 3  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení Darovací smlouvy mezi Ministerstvem pro místní rozvoj                
a Městem Kolín.  
 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města  
 
USNESENÍ č. 181 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
Darovací smlouvu č.j. 33 877/2007-42, CES 4177 mezi 
Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí č. 6, 110 15 
Praha 1, a Městem Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I. 
Předmětem daru je dlouhodobý nehmotný majetek státu 
(projektová dokumentace) v souvislosti s výstavbou bytů v Kolíně. 
Cena daru je 34.902.920,87,- Kč 
 
termín plnění: 05/2008 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 18 – 0 – 4  
Schváleno. 



 12 

___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení úplatného převodu 10.063 kusů akcií mezi AVE CZ Kolín, s.r.o.  
a Městem Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města 
 
Diskuse: MUDr. Lebeda 

(přetrvávají pochybnosti výhodnosti) 
 
USNESENÍ č. 182 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
úplatný převod 10.063 ks akcií společnosti SMSK, znějících na 
jméno, vydaných v listinné podobě o jmenovité hodnotě 20 000,- Kč 
každá, nahrazených hromadnou listinou č. 1, z vlastnictví AVE CZ 
Kolín, s.r.o., se sídlem Kolín III, Kmochova 2, IČ: 25148117, do 
majetku M ěsta Kolína za sjednanou kupní cenu ve výši 
201.260.000,- Kč 
 
termín plnění: 20.5.2008 
zodpovídá: p. Buřič – starosta města 

 

Hlasování: 14 – 7 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení úplatného převodu 102 kusů akcií mezi AVE CZ Kolín, s.r.o.               
a Městem Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města 
 
USNESENÍ č. 183 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    

 
úplatný převod 102 ks akcií, tj. 101 akcií společnosti SMSK znějících 
na jméno, vydaných v listinné podobě o jmenovité hodnotě 20 000,- Kč 
každá, nahrazených hromadnou listinou č. 2 a 1 ks akcie společnosti 
SMSK znějící na jméno, vydané v listinné podobě o jmenovité hodnotě 
5 000,- Kč, z vlastnictví AVE CZ Kolín, s.r.o., se sídlem Kolín III, 
Kmochova 2, IČ: 25148117, do majetku Města Kolína za sjednanou 
kupní cenu ve výši 2.025.000,- Kč 
 



 13 

 
termín plnění: 20.5.2008 
zodpovídá: p. Buřič – starosta města 

 

Hlasování: 15 – 7 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh vzájemného vypořádání pohledávek mezi Městem Kolín a AVE CZ Kolín, 
s.r.o.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města 
 
USNESENÍ č. 184 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
vzájemné započtení pohledávek Města Kolína a společnosti AVE 
CZ Kolín , s.r.o., se sídlem Kolín III, Kmochova 2, IČ: 25148117, 
v následujícím rozsahu:  
 
pohledávka Města Kolína  
- v celkové výši 203.285.000,- Kč  

(z titulu vrácení části vkladu do základního kapitálu spol. AVE na 
základě rozhodnutí o snížení základního kapitálu ze dne 28.12.2007) 

 

pohledávky spol. AVE CZ Kolín  
- 201.260.000,- Kč,  
 (z titulu kupní ceny za 10 063 ks akcií) 
- 2.025.000,- Kč, 
 (z titulu zálohy na kupní cenu za 102 ks akcií) 
- v celkové výši 203.285.000,- Kč 
 

Vzájemné pohledávky tímto započtením zcela zanikají. 
 
termín plnění: 20.5.2008 
zodpovídá: p. Buřič – starosta města 

 

Hlasování: 15 – 7 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2008. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Předložení dodatku k II. RO – žádost o upravení OŘR 

1930 dle podkladů od Krajského úřadu a doplnění o nové řádky rozpočtu, 
OŘR 8314 a 8315, splácení splátek za úvěr, jedná se pouze o přesun fin. 
prostředků z jiného řádku rozpočtu. Nová výše rezervy: 18.740.060,87,- Kč) 

 



 14 

 
USNESENÍ č. 185 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. b) zák..č 128/2000 Sb. 
 

a dle § 16 odst. 3 písm. a) a b) odst. 4 zák.č. 250/2000 Sb., v platném 
znění 
 
 s c h v a l u j e  
 
II. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2008. 
II. RO je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 16 – 2 – 4  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
___________________________________________________________________________ 
 
p. Truska 

- žádost o předložení zprávy o průběhu výstavby obchvatu (přehled od kolika 
vlastníků nejsou stále vykoupeny pozemky) 

 

- žádost o předložení výsledků hospodaření za jednotlivé měsíce  

 
p. Šafařík 

- žádost o předložení harmonogramu prací výstavby obchvatu 

 
p. Buřič 

- poděkování těm, kteří se podíleli na přípravě Dne záchranářů a slavnostního 
otevření amfiteátru na Kmochově ostrově 

- XI. zasedání Zastupitelstva města se bude konat dne 23. června 2008 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Zpráva návrhové komise 
___________________________________________________________________________ 
 
X. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konané dne 19.5.2008: 

 
Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 168 – 185   
 

___________________________________________________________________________ 
 
23. Závěr zasedání  
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 15 

 
 
Starosta města pan Jiří Buřič poděkoval za účast na X. zasedání Zastupitelstva města                    
a jednání ukončil v 17,00 hodin. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Jiří Buřič 

   starosta 
        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


